贈与契約書サンプル

贈 与 契 約 書

贈与者 東 洋 太 郎（甲）と受贈者 東 洋 一 郎（乙）との間で、この度次の通り
贈与契約を締結した。

第 1 条  甲は乙に対し、第２条の甲が所有する財産を贈与することを約し、乙はこれを

承諾した。

第 2 条  甲が乙に贈与する財産は、下記の通りとする。

銘柄名 数量

東洋証券 ＊1,000 株

以下余白

第３条  甲は乙に対し平成 28 年 1 月 31 日までに当該財産を引き渡すものとし、当
該引渡しにより所有権が移転する。

第４条  甲及び乙は、財産の移転登記を遅滞なく遂行するものとする。

以上の通り契約したことを証するため本書 2 通を作成し、各自署名捺印の上、各自１通を
保管するものとする。

平成 28 年 1 月 29 日

甲（住所）東京都中央区八丁堀４－７－１
（氏名）東 洋 太 郎

乙（住所）東京都中央区八丁堀４－７－１
（氏名）東 洋 一 郎

       ※氏名は必ず自署してください。

Takahiro_Kosugi
太郎

Takahiro_Kosugi
一郎